Proc. Leg. nº 273/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 8/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

            Execução de serviço de correção
tapa buraco, como também, retirada de
árvore na Rua Gracia Mauro Chieni, Jardim
São Luiz.
 
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

              A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento

ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

            Execução de serviço de correção tapa buraco, como

também, retirada de árvore na Rua Gracia Mauro Chieni, Jardim São

Luiz.

Justificativa

A comunidade veio solicitar junto a esta vereadora,
providências para serviço de tapa buraco no endereço citado acima, como
retirada de árvore sobre a via, tal solicitação se faz necessária, tendo em vista
ao atual cenário que se encontra, tem gerado transtorno e preocupação aos
motoristas, tendo em vista que os veículos são obrigados a desviarem dos
buracos e do arbóreo, gerando insegurança e tensão, por outro lado, os
mesmos são prejudicados pelos prejuízos ocasionados em seus veículos,
como, corte nos pneus, amassamento nas rodas e quebra de amortecedores,
segue foto no anexo

Valinhos, 3 de janeiro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 273/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8D7GK40641XM3017
		2023-01-03T14:53:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura